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اولیــن بــازی فصــل برای 
پرسپولیس، بدون برد و بدون گل 
زده به پایان رسید. در نبرد دو مربی 
محروم که از روی سکوها جریان 
مسابقه را دنبال می‌کردند، ذوب 
آهن نمایش محتاطانه‌ای داشت 
و پرســپولیس حتی نتوانست 
توپ را از خــط دروازه حریف 10 
نفره‌اش عبور بدهد. با این نمایش، 
پرسپولیس کار دشــواری برای 
نتیجه گرفتن در این فصل خواهد 
داشت. حالا اهمیت خرید مهاجمی 
مثل لوکادیا در این تیم مشخص 
شــده و هواداران باشگاه نیز در 
انتظار رونمایی از این ســتاره در 

ترکیب اصلی تیم‌شان هستند.
عملکرد تیم یحیی گل‌محمدی در 
اولین هفته فصل، عملکرد چندان بدی 
نبوده اما تردیدی وجــود ندارد که آنها 
در فاز هجومی، قاطعیت لازم و کافی را 
نداشته‌اند. پرسپولیس در همان نیمه 
اول، صاحب یک بخــت کلیدی برای 
گل‌زنی شد. یک پاس عالی برای مهدی 
عبدی، او را در موقعیــت فوق‌العاده‌ای 
برای باز کــردن دروازه حریف قرار داد. 
عبدی بــه راحتی می‌توانســت کمال 
کامیابی‌نیــا را در موقعیت صددرصد 
صاحب فرصت گل‌زنی کنــد اما پاس 
نداد و با یک ضربــه خودخواهانه، توپ 
را به دســت دروازه‌بان ذوب رساند. در 
مسابقه‌هایی شبیه به این که تیم مقابل 
دفاعی چندلایه را روبه‌روی پرسپولیس 
قرار می‌دهد و به شدت فشــرده بازی 
می‌کند، استفاده از همین موقعیت‌ها 
سرنوشت بازی را تعیین خواهند کرد. 
اگر این توپ به تور دروازه می‌رسید، ذوب 

از لاک دفاعی‌اش بیرون می‌آمد و ادامه 
بازی برای پرسپولیس به مراتب ساده‌تر 
می‌شــد اما مهدی عبدی این شانس را 
از تیمش گرفت و در نیمه دوم بازی هم 
اصلا عملکرد خوبی نداشت. این نمایش، 
علیه همه فرضیه‌هایی رقم خورد که باور 
داشتند پرسپولیس در این فصل نیازی به 
مهاجم جدید ندارد. حالا به همه ثابت شد 
که مهاجمی مثل مهدی عبدی با وجود 
درخشش در چند مسابقه و زدن چند گل 
حساس، هنوز فوتبالیست کاملی نشده، 
شرزود تمیروف در دنیای خودش فوتبال 
بازی می‌کند و پاکدل هم تقریبا همیشه 

مصدوم است. پرسپولیس در این فصل 
دو هافبک مهم لیگ و دو پاســور بسیار 
خوب را به ترکیبش اضافــه کرده اما تا 
زمانی که یک مهاجم تمام‌کننده نداشته 
باشد، این خریدها بیهوده خواهند بود. 
در واقع باشگاه بخشی از راه موفقیت را 
رفته اما آن را تکمیل نکرده تا تلاش‌های 
قبلی نیز چندان مهم به نظر نرسند. خرید 
لوکادیا البته می‌تواند این روند را کاملا 
تغییر بدهد. او می‌توانــد در این فصل 
به یک مهره بســیار مهم برای تیمش 

تبدیل شود. 
لوکادیا خرید مهمی برای پرسپولیس 

به حساب می‌آید اما نباید تصور کرد که او 
از همین حالا می‌تواند تمام مشــکلات 
هجومی تیم را حل کند. لوکادیا تازه به 
ایران ســفر کرده و در فصل بدنسازی و 
اردوی پیش فصل حاضر نبوده اســت. 
او برای رســیدن به فرم خــوب به چند 
هفته زمان نیــاز دارد و حتی پس از آن 
نیز معلوم نیست که در مسیر بازیکنی 
مثل استوکس قرار نگیرد و ناگهان ایران 
را ترک نکند. داشــتن مهاجمی با این 
استاندارد بالا که در چند لیگ معتبر دنیا 
بازی کرده، اتفاق خوبی برای پرسپولیس 
به حساب می‌آید و گزینه‌های هجومی 

این تیم را افزایــش می‌دهد. با این حال 
مجموعه اتفاقاتی که در مســیر جذب 
این بازیکن رقم خورده، فشارها را روی او 
زیاد خواهد کرد. همه انتظار دارند یورگن 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن به یک ستاره 
در پرســپولیس تبدیل شود و چشم‌ها 
را خیره کند. او بعد از کشمکش مداوم 
بین مدیران و مربیان باشگاه جذب شده 
و همین مساله کارش را در فوتبال ایران 
کمی سخت خواهد کرد. پرسپولیس در 
فصل گذشته از کیفیت خط حمله‌اش 
لطمه خورد. آنها در چند بازی حساس، 
موقعیت‌های خوبی را از دست دادند و 

همین مساله موجب شــد در نهایت در 
جدول از اســتقلال جا بمانند. ناکامی 
در باز کردن دروازه ذوب آهن در اولین 
هفته فصل جدید نیز اتفاق خوبی نیست 
و این تیم را در شرایط سختی قرار خواهد 
داد. ز، اینکه چرا پاکــدل مدام مصدوم 
می‌شود و یا بازیکنی مثل تمیروف اصلا 
چرا جذب شده، ســوال‌هایی است که 
یحیی باید به آنها پاسخ بدهد. بدون شک 
خرید بازیکنی مثل لوکادیا، یک شمشیر 
دولبه برای این مربی است. اگر او نتواند 
از لوکادیا خوب بــازی بگیرد، احتمالا 
جایگاهش در این باشــگاه را از دســت 

خواهد داد.
اولین بازی فصل پرسپولیس، نقاط 
مثبتی هم داشــت. مثل نمایش خوب 
گولســیانی در قلب دفاع و بدون اشتباه 
بودن مدافعان این تیم. با این حال همه 
توقع دارند این تیم پرستاره، بهتر بازی 
کند و بهتر نتیجه بگیرد. اضافه شــدن 
ستاره‌هایی مثل پورعلی‌گنجی و لوکادیا، 
پرسپولیس را به تیم بسیار خطرناک‌تری 
تبدیل خواهد کرد. تیمی که این فصل کار 
سختی برای رقابت بر سر قهرمانی لیگ 
برتر دارد و برای رسیدن به سکوی اول، 
ابتدا باید مشکل گل‌زنی‌اش را حل کند. 
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حقیقت آن است که یحیی 
اصلا نتوانسته کیفیت 

مهاجمان تیمش را ارتقا 
بدهد. اینکه چرا مهدی 

عبدی اصلا پیشرفت 
نمی‌کند و این‌چنین درجا 

می‌زند، سوالی است که 
حتما باید از سرمربی تیم 

پرسیده شود
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ركوردشكني‌هاي دووميداني باطل شد
بر باد رفته

همان‌طور كه انتظار مي‌رفت، ركوردهايي 
كه ملي‌پوشان دووميداني ايران در بازي‌هاي 
كشورهاي اسلامي به ثبت رساندند، به دليل 
اينكه شــدت باد بيش از حد اســتاندارد بود 
ثبت رســمي نشــد. اوج ركوردشكني‌هاي 
دونده‌هاي ايران در دو روز نخست مسابقات 
اتفــاق افتاد. حســن تفتيــان در مقدماتي 
100 متــر زمان زمــان ۹.۸۸ ثانیــه را ثبت 
كرد تا بالاخــره زير 10 ثانيه دويده باشــد، 
محمدحســین ابارقی با زمان ۱۰.۲۰ دويد 
و فرزانه فصیحــی با زمــان ۱۱.۲۴ ثانیه به 
خط پايان رســيد. در دور مقدماتي سرعت 
باد بيش از دو متــر بر ثانيه بــود. در مرحله 
نیمه‌نهایــی دوی ۱۰۰ متر زنــان و مردان ، 
فصیحی رکورد ۱۱.۳۰ ثانیه، تفتیان  ۱۰.۰۵  
ثانیه و محمدحســین ابارقــی زمان ۱۰.۳۵ 
ثانیــه را ثبت کردند. در فينــال هم فصيحي 
زمان ۱۱.۱۲ ثانیه و تفتیــان ۱۰.۰۲ را ثبت 
کردند و هر دو رکورد ملی این ماده در بخش 
زنان و مردان را شکستند، با اعلام هيات فني 
مسابقات ركوردها نامعتبر قلمداد شد. البته 
اين موضوع به معني اين نيست كه مدال نقره 

فصيحي از او پس گرفته مي‌شود. 

مدال‌آوران ايران زمين
در كنــار اين اتفاق، ســاير ورزشــكاران 
كشــورمان براي مدال تــاش كردند. تیم 
ملی کشــتی فرنگی ایران كيي از رشته‌هايي 
بود كه به كارش در قونيه پايان داد. کشــتی 
فرنگی ایران توســط شــیرزاد بهشتی‌طلا 
در وزن ۶۳ کیلوگــرم، محمدرضا رســتمی 
در وزن ۷۲ کیلوگرم، علی‌اکبر یوســفی در 
وزن ۱۳۰ کیلوگــرم به مدال طــا، رامین 
طاهری در وزن ۸۷ کیلوگرم بــه مدال نقره 
و محمدجواد رضایــی در وزن ۶۷ کیلوگرم، 
امیــن کاویانی‌نــژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم و 
مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز 

دست یافت.

همچنين محمد گنج‌خانلو در رقابت ماده 
استقامت جاده دوچرخه‌ســواری مردان به 
مدال طلا رسيد. شناگران ايران نيز كار خود 
را محكم آغاز كردند و در همان روز اول دست 
به ركوردشــكني زدند. ابوالفضل سام رکورد 
ماده 200 متر کرال پشت و تیم 4 در 100 متر 
آزاد ایران توانست رکورد ملی ایران را جا‌به‌جا 
کنند. شــناگران در همين روز اول مدال هم 
گرفتند. ملي‌پوشان در ۴ در ۱۰۰ متر تیمی با 
ترکیب سینا غلامپور، سامیار عبدلی، علیرضا 
یاوری و متین سهران با ثبت زمان ۰۳:۲۲.۴۶ 
برای دومین بار در یــک روز رکورد این ماده 
را جابه‌جا کردند و موفق به کســب مدال برنز 
این رقابت‌ها شــدند. در روز دوم هم ركورد 
ماده ۱۰۰ متر کرال پشــت توسط ابوالفضل 

سام شكست. 
در وزنه‌بــرداري هــم مصطفــي جوادي 
نماينده وزن 81 يكلوگرم عنــوان قهرماني 
را به دســت آورد. او با رکورد ۱۶۳ یک‌ضرب، 
۲۰۱ دوضرب و مجموع ۳۶۴ کیلوگرم مدال 
نقره یک ضرب و طلای دوضــرب و مجموع 
را گرفت و قهرمان شــد. جوادي قصد داشت 
ركورد دوضرب را هم به نــام خود بزند اما در 
مهار وزن 209 يكلوگرمي ناموفق بود تا فعلا 
ركورد برايش دســت‌نيافتني باقــي بماند. 
حســین ســلطانی دیگر نماینده ایران نيز 
با رکــورد ۱۵۸ یک‌ضــرب، ۱۹۲ دوضرب و 
مجموع ۳۰۵ کیلوگرم مدال برنز یک ضرب و 
دو ضرب را گرفت تا درمجموع پنج مدال اين 

وزن به ايران برسد.

قونیه

آدرنالین

چند روز پــس از امضای قــرارداد با محمــد محبی، 
استقلالی‌ها مهدی قایدی را نیز با قرارداد یک ساله قرضی 
جذب کردند تا دو وینگر به سبد نقل و انتقالاتی‌شان اضافه 
شده باشد. خبر معافیت رسمی سیاوش یزدانی نیز به تازگی 
منتشرشده و به نظر می‌رسد او نیز مثل مرادمند به استقلال 
برمی‌گردد. به نظر می‌رسد اســتقلال در این فصل تیمی 
بیش از حد شلوغ شده و این مساله کار را برای مربی خارجی 
تیم سخت می‌کند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که آبی‌ها 
فصل گذشــته با یک ترکیب به مراتب خلوت‌تر، قهرمانی 

رقابت‌های لیگ برتر را از آن خودشان کردند. 
اولین بازی این فصل اســتقلال، یک پیام بســیار مهم 
در خودش داشــت. اینکه ســاپینتو هنوز ترکیب اصلی 
تیمش را نشناخته و اساســا فاصله زیادی برای شناختن 
این ترکیــب دارد. به طور کلی نباید انتظــار زیادی هم از 
این مربی داشت. چراکه اســتقلال دائما در حال بازیکن 
خریدن اســت و ســرمربی پرتغالی باید مدام خودش را با 

ایده‌های جدید تطبیق بدهد. در همین روزهای گذشــته 
استقلال محمد محبی را به خدمت گرفته، مهدی قایدی 
را به ایران برگردانده و مشــکل خدمت سیاوش یزدانی را 
حل کرده است. اگر این ســه بازیکن در ترکیب اصلی این 
تیم قرار بگیرند، چیزی حــدود »30 درصد« ترکیب بعد 
از فصل بدنسازی و حتی بعد از شروع لیگ برتر به این تیم 
ملحق شده‌اند. اضافه شدن این بازیکن‌ها تیم را بسیار شلوغ 
می‌کند. اســتقلال همین حالا نفرات بسیار زیادی دارد و 
فهرستش به طور کامل از بازیکنان بزرگسال پر شده است. 
این تیم در قلب دفاع عارف غلامی، روزبه چشمی، رافائل 
سیلوا، محمدحسین مرادمند و احتمالا سیاوش یزدانی را در 
اختیار دارد. با این حساب اگر این تیم هر هفته با سه مهاجم 
مرکزی بازی کند، باز هم دو نیمکت‌نشین همیشگی در بین 
این نفرات خواهد داشت. در کناره‌های زمین جعفر سلمانی، 
صالح حردانی، ابوالفضل جلالی و رضا میرزایی در عضویت 
استقلال هستند و جالب اینکه باشگاه به صورت پنهانی با 
نفرات دیگری هم مذاکره می‌کند. اســتقلال در این فصل 
دو یا نهایتا ســه هافبک میانی را در ترکیب خواهد داشت 

اما مهدی مهدی‌پور، زبیر نیک‌نفس، سعید مهری، آرش 
رضاوند، امید حامدی‌فر، سبحان خاقانی، امیرعلی صادقی و 
محمدحسین زواری همگی در عضویت این باشگاه هستند. 
در خط حمله، اوضاع به مراتب آشــفته‌تر است. تیمی که 
نهایتا بین دو تا سه مهاجم در ترکیب اصلی نیاز دارد، نفراتی 
مثل سجاد شهباززاده، آرمان رمضانی، ارسلان مطهری، 
کاوه رضایی، محمد محبی، مهــدی قایدی، پیمان بابایی 
و کوین یامگا را در اختیــار دارد. حضور همزمان 9 مهاجم 
در تیم، نه‌تنها برای یک مجموعه ایده‌آل نیست، بلکه حتی 

می‌تواند ضربه بزرگی به استقلال بزند.
اگر یک فرمول در استقلال جواب داده و منجر به قهرمانی 
این تیم شده، چرا مدیران باشگاه در این فصل مشغول نقض 
آن هستند؟ استقلال فصل گذشــته به جای دنبال کردن 
هیاهوی نقل و انتقالات، مســیر خاص خودش را داشت و 
با جذب چند بازیکن به ظاهر متوســط اما به شدت آماده، 
30 هفته تمام طعم شکست را نچشــید. روی کاغذ به نظر 
می‌رسید امیرحسین حســین‌زاده، علیرضا رضایی، زبیر 
نیک‌نفس و کوین یامگا، بازیکنان متوســطی هستند اما 
همین نفرات در طول فصــل نقش مهمی در موفقیت‌های 
استقلال داشتند. باشگاه با یک پنجره نقل و انتقالات آرام، 
منطقی و مطمئن، توانست مســیرش را برای موفقیت در 
لیگ برتر هموار کند. فرهاد مجیدی هم از همان شروع فصل، 
ترکیب اصلی تیمش را شناخته بود. بازیکنان تیم با اعتماد به 

نفس بسیار زیادی بازی می‌کردند و خیلی زود به هماهنگی 
رسیدند. برای تکرار چنین اتفاقی اما استقلال به چند ماه 
زمان بیشتر نیاز دارد. چراکه ساپینتو برای انتخاب ترکیب 
اصلی در این تیم بسیار شلوغ، مشکل خواهد داشت. او تازه 
به فوتبال ایران ملحق شده و شناخت زیادی از این بازیکن‌ها 
ندارد. مدیران باشــگاه هم به خیال خودشان در حال لطف 
کردن به این مربی هستند و دســت او را برای این فصل باز 
می‌گذارند اما در عمل خرید این تعداد بازیکنی برای تیمی 
که حتی در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارد، تنها منجر به بالا 
رفتن حواشی تیم، نارضایتی نیمکت‌نشین‌ها و دشوار شدن 

روند ارتقاي هر بازیکن خواهد شد.
مربیان فوتبال اساسا تیم‌های شــلوغ را دوست ندارند. 
چراکه شــلوغی بیش از حد تمرین‌ها فرصت کار کردن با 
هر بازیکن به صورت اختصاصــی را از آنها می‌گیرد و روند 
پیشرفت هر بازیکن به صورت فردی را کند می‌کند. چنین 
تمرین شلوغی حتی برای پیاده کردن ایده‌های تاکتیکی نیز 
مشکل‌ساز خواهد بود. در فوتبال ایران هم همیشه تیم‌های 
خلوت، بهتر نتیجه گرفته‌اند. برانکو در محرومیت از نقل و 
انتقالات و با یک تیم 13 نفره، بهترین نتایج تاریخ پرسپولیس 
را به دست آورد و اتفاقی مشابه این نیز در تیم‌های مختلف 
رخ داده است. آبی‌ها اما دست به یک ریسک تاریخی زده‌اند. 
ریسکی که تمرین و اردوی این تیم را حتی از بازار تهران نیز 

شلوغ‌تر کرده است!

تفاوت کلیدی تیم ساپینتو و تیم مجیدی

شلوغ‌تر از بازار تهران!

چهره به چهره

آريا   طاري 

پاری‌ســن‌ژرمن، این فصل از لیــگ فوتبال فرانســه را در اوج 
بی‌رحمی آغاز کرده است. آنها در مسابقه سوپرجام، یک پیروزی 
یک‌طرفه را جشن گرفتند و در اولین بازی فصل نیز با درخشش 
زوج مسی و نیمار، به برتری پرگلی رسیدند. تا اینجا همه چیز در 
باشگاه خوب به نظر می‌رســید اما بازگشت امباپه از مصدومیت 
در هفته دوم، شرایط را کمی تغییر داد. این بار هم پاريس برنده 

شد و اتفاقا حریفش را در زمین مســابقه له کرد اما حواشی خاصی این 
مسابقه اجازه نداد هواداران باشگاه فرانسوی از رسیدن به این موفقیت لذت 

چندانی ببرند. 
این بازی دو اتفاق کلیدی داشت که برای پاریسی‌ها بسیار نگران‌کننده به 
نظر می‌رسید. اوایل بازی پاریسی‌ها صاحب یک ضربه پنالتی شدند و کیلیان 
امباپه این ضربه را از دست داد. بیســت دقیقه بعد، امباپه دوباره قصد داشت 
پشت ضربه پنالتی تیمش بایستد اما این بار نیمار توپ را برداشت و آن را وارد 

دروازه کرد. جالب اینکه امباپه اصلا از این اتفاق خوشحال نشد. 
در همین نیمــه، ویتینیا روی یک صحنه توپ را بــه امباپه پاس نداد 
و همین مســئله عصبانیت شــدید کیلیان را به همراه 
داشت. او آنقدر عصبانی شد که حتی حاضر نبود 
به شــرکت در حمله تیم ادامه بدهد و قدم زنان 
به میانه زمین برگشت. اتفاقی که بهت و حیرت 

هواداران فوتبال را به همراه داشته است. 
ماجرا امــا همین جا تمــام نشــد و در پایان 
مســابقه، نیمار بــا لایک کــردن دو توییت 
جنجــال دیگری ســاخت. ایــن توییت‌ها 
علیه رفتار زشت امباپه در جریان مسابقه 
زده شــده بودند. در این توییت‌ها به شکل 
کنایه‌آمیزی عنوان شــده بــود که امباپه 
»رئیس باشــگاه پــی اس جی« اســت و 
اختیاراتی بیشــتر از همه بازیکنان دارد. با 
این لایک‌ها، جنگ داخلــی در پاریس علنی 
شده و همه به مشــکلات بزرگ نیمار و امباپه 

پی برده‌اند. مشکلاتی که ظاهرا از فصل گذشته شــروع شده‌اند.  به هر حال 
فعلا روابط بین این دو بازیکن آنقدر تیره و تار شــده که حتی اجازه نمی‌دهد 
هواداران پاریس از ماجراهایی مثل بردهای پرگل تیم‌شــان با هدایت گالتیه 
یا گلزنی رناتو ســانچز با اولین لمس توپ برای تیم فرانسوی لذت ببرند. اگر 
این مشکل حل نشود، پاریس در این فصل هم شانسی برای قهرمانی در اروپا 

نخواهد داشت. 
به نظر می‌رسد ماجرای جنجالی تمدید قرارداد امباپه، باشگاه را در شرایط 
خاصی قرار داده اســت. این بازیکن برای ماندن در تیــم، قول‌های زیادی از 
مدیران باشــگاه گرفته و حالا قدرتمندترین عضو این تیم به حساب می‌آید. 
ظاهرا جدایی نیمار یکی از شرط‌های مهم او بوده که به حقیقت تبدیل نشده 
اما درز کردن این خبر، نیمار را به شدت عصبانی کرده و او را علیه همبازی‌اش 

شورانده است. 
این ماجراهــا در اولین بازی فصل با حضور همزمان نیمار، مســی و امباپه 
نگران‌کننده خواهد بود. اگر این ســه نفر به صلح با هم نرسند، راه‌شان خیلی 
زود از هم جدا می‌شود. پاریس برای رسیدن به یک موفقیت، روی درخشش 
هر سه نفر آن‌ها حساب باز می‌کند اما در شــرایط فعلی، چنین صلحی کاملا 

دور از ذهن و نشدنی خواهد بود.

پی اس هالیوود!
اتفاق روز

پرسپولیس و مشکلی که بیشتر از همیشه احساس شد

خشا ب  خا لی! نگار   رشيدي


